
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01051/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020554772, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
04/08/2020 a 07/08/2020;

1. MPC - JOSE ADONILSON ABREU DA SILVA - MAT: 57201672
2. DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5856825

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3.0 ( TRÊS ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS ), perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01052/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/528334, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05/08/2020 a 
07/08/2020;

1. IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT: 12477030
2. EPC - WELTON IGOR SILVA DA SILVA - MAT: 57233681

3. DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT: 5914034

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2.0 ( DOIS ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CEN-
TAVOS ), perfazendo um total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS 
E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01053/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/562493, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03/08/2020 a 
07/08/2020;

1. EPC - ADMIR ALVES FERREIRA FILHO - MAT: 57234025
2. IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT: 5332036

3. ADM - PAULO ROBERTO RODRIGUES CARDOSO - MAT: 57190627
4. DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664

5. DPC - DAVID JOSE MONTEIRO SILVEIRA - MAT: 5940432
6. IPC - LUILSON QUEIROZ RODRIGUES - MAT: 5412005

7. IPC - LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT: 5692857

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4.0 ( QUATRO ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
949,52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCEN-
TOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01054/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020559943, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04/08/2020 a 
08/08/2020;

1. IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT: 5739152
2. IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970

3. IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT: 54183819

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4.0 ( QUATRO ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
949,52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCEN-
TOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 567284

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº110 DE 30/07/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°60300
NOME: RICARDO FERREIRA OZELA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5233046/1
PERÍODO:14.12.2019 a 08.09.2020

PORTARIA Nº111 DE 04/08/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°12123.20
NOME: ANTONIO CARLOS MACHADO DE SOUZA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5832136/1
PERÍODO:12.06.2020 a 05.07.2020

PORTARIA Nº112 DE 04/08/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°12109.20
NOME: MARCELO MORAES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54185853/1
PERÍODO:23.06.2020 a 30.06.2020

PORTARIA Nº113 DE 04/08/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°60303
NOME: REJANE NAZARE CUNHA DOREA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 771619/2
PERÍODO:15.02.2020 a 11.09.2020

Protocolo: 567416

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 532/ 2020 DE 8 DE JULHO DE 2020 
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR CIC: 167.271.262-91
MATRÍCULA: 5205255/1 
CARGO: Médico Legista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 11 1/2 (Onze e meia) PERÍODO: 23/07/2020 a 03/08/2020 
OBJETIVO: Operação Verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

PORTARIA N°.  594/ 2020 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antônio Carlos Ribeiro da Silva    
MATRÍCULA: 5941895 / Motorista;
SERVIDOR: Márcia Jovita Prado Picanço    
MATRÍCULA: 5751942/4 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MOSQUEIRO - PA. 
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  31/07/2020  a  03/08/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  622/ 2020 
OBJETIVO: Operação Verão 2020.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Clebenilda Caldas Rodrigues Pereira    
MATRÍCULA: 57190574 / Assistente Administrativo;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MOSQUEIRO - PA. 
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  31/07/2020  a  03/08/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 567280

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 208/20 DE 04 AGOSTO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 
(trinta) dias consecutivos de Férias para o servidor abaixo, lotado neste 
Centro de Perícias:
De: 01/09/2020 a 30/09/2020.
Fernanda Marin Cordeiro
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém 04 de Agos-
to de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 567270


